UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1644. usque ad annum 1651

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1779

VD18 90119177

§. 80. Nova Coadjutoris Trevirensis Electio.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67359](#)

Sæc. XVII. „dæorum contra præscriptum ordinem
A. C. 1650 „non augeatur, receptis autem jus &
„justitia quemadmodum Christianis,
„sine differentia administretur. XVI.
„Mumenta in civitate Trevirensi &
„Berncastel, sine consensu Capituli ex-
„tructa diruantur, atque in hunc usum
„adhibita ædificia publica, viæ atque
„horti antiquis possessoribus resti-
„tuantur.„

„Denique quibuscumque per hos
„motus vis atque injuria illata est,
„quorum nonnulli in instrumento hu-
„jus pacificationis nominantur, ii om-
„nes in pristinum locum, & possesso-
„nes antiquas reponantur, sine dolo &
„fraude.„

§. LXXX.

Nova Coadjutoris Trevirensis Electio.

Firmatis utrinque hisce conditionibus,
more prisco per Capitularium suf-
fragia in Coadjutorem eligebatur Ca-
sparus a Petra, cujus tamen electioni
obstrepebant Canonicorum nonnulli,
qui Hugoni Eberardo Cratzio vita & mo-
ribus probatissimo, nimium tamen Gal-
lorum studiis addicto savebant: Verum
ipsem et Pontifex Caroli electionem ab
omni vitio immunem, huncque Vi-
rum

rum spectata præsenti rerum, tempo-
risque vicissitudine digniorem, & Ec-
clesiæ utiliorem esse, datis ad Capitu-
lum literis declarabat; probabatur iu-
super hujus Præsulis electio Ferdinando
Cæsari, qui desuper mentem suam in
quadam epistola die tertia Augusti ad
Columnam Cardinalem data sat lucu-
lenter prodebat, inter cetera ita re-
scribens: „Cum uterque prætendens
„caussam suam nobis diligenter & ex-
„posuerit, & commendarit. Nos mature
„ac sollicite super id negotii pro eo, ac
„eius gravitas meretur, deliberavimus.
„Sicut igitur Sanctitati suæ in his, quæ
„ad cognitionem pertinent, quicquam
„detrahere, vel derogare non intendi-
„mus; ita sane, cum res novi in Ger-
„mania ac plane periculosi foret exem-
„pli, si in hoc vel simili casu majora
„vota in dubium vel disputationem vo-
„carentur, hoc præsertim tempore,
„quo scepis, quæ Catholicis cum Aca-
„tholicis intercedebant (non sine in-
„genti, quod dolemus, jactura) mo-
„tibus, ex hac Catholici inter se ad
„præsentaneam, non minus universæ
„reipublicæ Catholicæ in Germania,
„quam illius Archiepiscopatus. in con-
„finibus belligerantium adhuc inter se
„Catholici & Christianissimi Regis siti,
„ruinam committi posse. Eique rei
„præ-

Sæc. XVII. „prævertere, tum suam imprimis San-
 A.C. 1650. „titatem, tum Nos quoque ex officio
 „Imperatorii nostri muneric omnino
 „deceat: benigne ac benevole Reve-
 „rendissimam Paternitatem Vestram re-
 „quirimus, ut in his ad suam Sanctita-
 „tem accurate referre, idque omni im-
 „pensiore cura agere velit, ut siquidem
 „id omitti non possit, sua Sanctitas
 „processum informativum super præli-
 „bata electione a Petra sine dilatione
 „formari, ac totum negotium, ex usu
 „confueto Germaniæ, & prout salus &
 „incolumitas reipublicæ Catholicæ in
 „Germania postulat, quantocius ter-
 „minari curet. Cupimus etiam, ut
 „Reverendissima Pat. V. in toto hoc
 „negotio favorem assistentiæ suæ Joanni
 „Hollero Serenissimi Archiducis Leo-
 „poldi Wilhelmi fratrī nostri Charissi-
 „mi Agenti in illa Curia, ac in hac
 „caussa specialiter a dicto Electo a Pe-
 „tra instructo haud gravatim accom-
 „modet, &c.